
 

　

令和4年3月25日

★この広報誌は，仙台市ホームページでもご覧いただけます。　　仙台市ホーム＞　くらしの情報＞　住みよい街に＞　交通＞　道路の計画・事業＞　工事のお知らせ（若林区，太白区，東部復興道路）

　地域の皆さまには、日頃より市政にご理解・ご協力を頂き、感謝申し上げます。

　おかげ様で令和３年度は、舟丁工区の一部区間の歩道と車道の舗装工事が完了し、南鍛冶町工区の一部側道の舗装工事、

　橋梁区間で橋面舗装・防護柵設置・照明灯新設の工事が完了いたしました。

　現在、施工中の2つの工事に合わせて、令和４年度から新しく南鍛冶町工区にて道路改築工事（その７）、舟丁工区にて

　舟丁西交差点新設工事に着手します。工事範囲と期間は下図のとおりです。

　事業に関するご質問やご不明な点などがございましたら、右の事業に関する問い合わせ先担当までご連絡ください。地域の皆さまには

　引き続きご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、早期の開通を目指し進めてまいりますので、ご理解・ご協力をお願いいたします。

宮 沢 根 白 石 線 ( 南 鍛 冶 町 ・ 舟 丁 ) 工 事 だ よ り

仙台市建設局 道路部南道路建設課 道路第一係

担当 冨谷 壮

今成 順一

及川 智宏

大友 義弘

髙瀨 朝子

TEL 022-214-8378（係直通）

事業に関するお問い合わせ先

令和３年度末合併号

仙台一高

連坊駅

令和４年度中の開通を目指す区間 全体延長1040ｍ

昭和市電通り～連坊小路の区間、令和４年度中の開通を目指します

舟丁工区 延長250ｍ 南鍛冶町工区 延長790ｍ

・・・道路改築工事（その７）

・・・舟丁西交差点新設工事

・・・道路改築工事（その２）

・・・道路改築工事（その６）

河原町駅

工事名 ：道路改築工事（その２）

受注者 ：サイト工業株式会社

工事期間：令和3年度～令和4年7月

工事概要：歩道・車道の舗装、電線共同溝

工事名 ：道路改築工事（その６）

受注者 ：長谷川建設株式会社

工事期間：令和3年度～令和4年度末

工事概要：歩道・車道の舗装、側道の工事

R4.3.15撮影

橋面の舗装工事が完了しました

連坊方面

側道

R4.3.16撮影

R4.3.16撮影

側道の工事が完了しました

R4.3.16撮影

R4.3.16撮影

中央分離帯の施工および

舗装工事が一部完了しました


